10 2022年 11月 14日 星期一

责任编辑 胡劲波 唐爱平 版式编辑 张杨/时事·要闻

尊敬的广达数字电视缴费代扣业务客户：
因原“长沙广达广播电视宽带网络有限公司”已更名为

“湖南有线长沙网络有限公司”，为规范数字电视缴费业务，

现将相关事宜公告如下：

1、经与湖南有线长沙网络有限公司共同研究决定，原广

达数字电视缴费代扣业务将于 2022 年 12 月 31 日起停办。

2、如您需继续通过招商银行借记卡代缴数字电视费，请

通过以下渠道办理：

①联系 10099 客服上门办理。

②就近前往湖南有线各营业厅办理。

对于由此给您带来的不便，我们深表歉意！

感谢您对我行的支持，欢迎您继续使用我行产品！

业务咨询电话：0731-88093568

特此公告

招商银行长沙分行
2022年 11月 14日

招商银行长沙分行
关于停办广达数字电视代扣业务的公告

长沙银行股份有限公司宁乡大成桥支行

业务范围：上级行授权的经营范围

机构编码：B0192S243010177 许可证流水号：01068699

批准成立日期：2022 年 10 月 24 日

住所：湖南省长沙市宁乡市大成桥镇大成桥集镇青泉西

108 号

发证日期：2022 年 10 月 27 日

发证机关：中国银行保险监督管理委员会湖南监管局

中国邮政储蓄银行股份有限公司浏阳市官桥镇营业所

机构编码：B0018A243010194 许可证流水号：01068700

批准成立日期：2022 年 10 月 21 日

住所：湖南省长沙市浏阳市官桥镇集镇村大塘组

发证日期：2022 年 10 月 28 日

发证机关：中国银行保险监督管理委员会湖南监管局

公 告
下列机构经中国银行保险监督

管 理 委 员 会 湖 南 监 管 局 批 准 ，颁 发

《中华人民共和国金融许可证》。

黄荣佳 孙 凯 王 茜

“太好了，重新划分了车道和人行

道，家门口的‘停车场’不见了，道路变

美了，大家出入也都安全了不少。”11

月 7 日，看着家门口的白云路大变样，

临街而住的孙先生颇为感慨。

一城之美，在于精致；一城管理，在

于精细。湖南湘江新区行政执法局着

力提高城市管理和行政执法水平，以城

市景观提质和道路改造扮靓新区，以精

细化管理“绣”出品质宜居“大河西”。

扩绿添彩，新区颜值靓起来

看着门前白云路整洁畅通的街面

秩序，孙先生格外开心，作为老居民，孙

先生见证了白云路的“华丽蝶变”。

原本的白云路，车道窄，路灯暗，孙先

生家门前的水泥坪更是“路边停车场”。

乱停乱放的车辆和人车混行的车道，让孙

先生每天的回家路都显得格外艰难。

新区行政执法局针对白云路周边

环境品质较低、功能局部缺失、文化底

蕴展示不足等 3 大问题，对道路及两厢

景观带进行整体提质，形成了“一带三

节点”的景观空间布局，打造了干净有

序、舒适宜居的街巷环境。

“乱停乱放的水泥坪变成了赏心悦

目的花坛，这样的提质改造让我们的幸

福感特别强。”说起家门口的大变化，孙

先生和周围的邻居连连点赞。

同样感受到市容市貌大变化的，还

有 381 路公交车司机李师傅。潇湘北

路作为从望城区进入湖南湘江新区的

主干道，对于轻车熟路的李师傅是再熟

悉不过。

每天经过的路变得越来越新，让他

不由感慨道：“天天都要经过这儿，眼看

着这条路越变越美！”让他发出如此感慨

的背后，是湖南湘江新区行政执法局对

潇湘北路、金星北路等 5 个出入城口进

行“共性化提质+个性化设计”的结果。

新区行政执法局相关工作人员介

绍，“过去，这里存在绿化单调、桥下停

车难、渠化岛破旧、停车占用绿化空间

等问题。”

新区行政执法局“对症下药”，通过

科学配比和搭配，提升道路两侧的背景

绿量和饱满度，优化渠化岛，提升空间

的品质与精致感。

如今，经过改造后的 5 处出入城口

景观点，展现了新区门户形象。其他完

成整治的银杉路、润德路等支路街巷，

也彻底告别通行不畅、停车混乱、设施

破损等问题，新区的环境卫生和市容秩

序焕然一新。

统筹推进环境“百日整治”、“百街

千巷”综合整治等中心工作，全力做好

市容市貌、环境卫生、市政维护、绿化管

养、保洁保畅等各项工作……新区行政

执法局打造着“更安全、更有序、更干

净、更整洁”的城市环境。

有里有面，城市管理见实效

“您好，请问你们项目工地的环境、

燃气、食品和员工宿舍的安全工作落实

情况如何？”11 月 7 日，新区行政执法局

雷锋行政执法大队执法人员对中联重

科总部大楼项目开展“综合查一次”执

法检查。

检 查 中 ，执 法 队 员 手 持 一 张“ 清

单”，对项目工地房屋安全、施工环境以

及食堂的食品安全、垃圾分类、餐饮油

烟、燃气安全等方面的落实情况开展一

次“全面体检”。针对现场发现的问题，

执法人员提出了相应的整改意见，对较

为突出的问题下达了责令整改通知书，

督促单位对相关设施的使用管理、设备

运行等方面进行全面隐患排查，并及时

整改到位。

“现在的执法检查效率特别高，检查

人员一次上门就能帮我们把很多问题和

隐患都查出来，一次整改到位，省事省心

又省力。”负责中联重科总部大楼项目建

设的中建一局项目经理徐茂说。

如何实现从“多头管理”到“握指成

拳”，全面整合基层执法，推动人员力量

“沉下去”、治理效能“提起来”，推动治

理能力和治理体系现代化？新区行政

执法局相关负责人介绍了他们的行动，

“我们初步归集梳理涉及市区两级共计

4000 余项行政执法权，完成资源整合，

将 80%以上的执法力量下沉一线，实现

执法机制‘全闭环、扁平化’。”

新区行政执法局局长陶湘闽表示，

“我们将以人民群众关心关注的‘急难

愁盼’问题为切入点，抓实各类监管整

治，创新推进基层治理，加快综合执法

改革步伐，全方位提升居民生活品质，

打造共建共治共享的‘同心家园’。”

精细管理扮靓“大河西”
湖南湘江新区行政执法局“绣”出城市管理新篇章

金星路景观节点改造后让人赏心悦目。 （湖南湘江新区行政执法局供图）

本社地址：长沙市芙蓉中路 广告发布登记：湘市监广登字〔2019〕第 17 号 广告部电话：（0731）84326026、84326024 邮箱地址：4326042@126.com 零售：每份 2 元 昨日开印：2∶30 印完：6∶50 本报印务中心印刷（长沙市黄金西路）

湖南日报全媒体记者 黄柳英

“一站式就医，看病很安心！服务也

很精细，我出院快半年了，他们还定期打

电话回访。”11 月 4 日，江永县潇浦镇居

民何新莲抱着宝宝出门散步。今年 5 月，

因产后检查发现其脑部有阴影，江永县

全流程就医服务中心为她一站式办理转

诊手续，并派车送医，在永州市中心医院

治疗了 6 天后康复。

去年 10月，江永县卫健局、医保局、县

医共体联合设立全流程就医服务中心，精

简群众住院就医流程，开通省市住院绿色

通道，一站式办理转院手续，减少转院审

批环节。通过中心预约转诊的病人，由中

心联系好床位后直接办理住院手续，彻底

解决省市“三甲”医院“住院难”。

在院等候时间至少缩短2天

江永县全流程就医服务中心位于该

县人民医院门诊大厅一楼。11月 3日下午，

记者看到群众在这里井然有序办理业务。

“以前转诊要自己去联系医院，医院

同意了才派车来接病人，最怕遇上床位

紧张，就要继续等。现在提交申请，中心

一站式办理好所有手续，当天就能住进

市里的医院。”病患家属刘峻江感受到了

“一站式就医”的便利。

一站式就医可以有效减少患者往返奔

波，改善群众看病就医体验。江永县人民医

院副院长贺军介绍，患者在院等候时间至

少缩短 2天，这对于重危病人而言尤为重

要。去年底，一名60多岁的患者因脑外伤急

需手术，在县人民医院做了紧急处置后，服

务中心为他快速办理向上转诊手续。从联

系专家到患者被送进湘雅医院手术室，仅

用6小时，为患者争取了宝贵的救治时间。

除了可以在就医服务中心进行省内

主要医院的就诊与转诊预约，江永群众在

市、县、乡三级医共体内住院就医，还不用

重复交住院起付线。目前，中心已为 300余

人次提供一站式就医服务，仅住院起付线

一项就为患者节省费用超15万元。

乡镇医院就诊率大幅提高

“通过设立全流程就医服务中心，真

正实现了向上能转诊、向下能分流。”江

永县卫健局副局长周维善表示，中心在

加速省内外转诊就医审批服务的同时，

使全县医疗资源得到合理分配，有效落

实了省市、县、乡的分级诊疗工作，引导

县内群众有序就医，让群众在家门口就

能享受到省市优质的医疗资源。

85 岁的周光凤因摔跤造成左侧股

骨骨折，需要做髋关节置换手术，以往该

类手术都要向上转诊，如今通过全流程

就医服务中心，患者不用再跑那么远的

路就能得到省市级专家诊疗服务。“以往

都要开车 3 个多小时去市里，现在家门

口就能做手术，方便！”周光凤说。

“专家会诊出方案，让患者少跑腿少

花钱得实惠。”贺军介绍，江永县医疗资

源持续优化扩容，如今 90%以上危重病

人都不需要转诊，可在县内医院接受治

疗。该县转诊率由 3 年前的 11%下降为

6%，为永州市最低；乡镇医院就诊率今

年达 73.9%，为全市最高。全县 3 年节约

医保资金 1.7 亿元，是永州市唯一医保有

节余的县。

江永县设立全流程就医服务中心，精简住院就医流程，开通省市住院绿色通道，
一站式办理转院手续——

一站式就医，方便舒心

湖南日报11月 13日讯（全媒体记者

杨军 通讯员 周云峰 胡艳嫱）10 日，安

化县长塘镇罗溪村村民王和平对上门回

访的镇纪委工作人员说：“感谢你们帮我

追回了 8000 元，钱已经到我的‘一卡通’

账户上了。”王和平与该村另外 2 人的分

散供养和危房改造补贴资金共计 2.4 万

元被村干部李某某截留，在前不久的专

项监督检查中被发现，镇纪委收缴并退

还违纪资金，给予李某某党内严重警告

处分。

去年 7 月以来，安化县开展惠民惠

农财政补贴资金“一卡通”问题专项监督

检查。截至 10 月底，通过“互联网+监督”

平台大数据比对、上门走访和查看合同

等方式，共查处 16 条问题线索，党纪政

务处分 12 人，组织处理 16 人，追缴违纪

资金 21 万余元。

安化县纪委监委以专项监督切入，

巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效

衔接，对民政补助、危房改造、公益林补

贴等 29 项惠民惠农补贴资金开展拉网

式督查。将全县 32 万“一卡通”账户、补

贴资金 4.9 亿元的发放情况逐项逐卡“过

筛”。对发现的问题，按补贴资金类型分

别交办相关纪检监察组织和职能单位，

进行靶向督查。

安化县纪委监委组织多个督查组到

全县 8个乡镇入户走访 80余户，重点检查

惠农补贴资金项目多、金额大、隐患多、

群众反映大的问题，严查 2018 年以来在

“一卡通”基础管理、资金发放等方面的

腐败和作风问题，以监督执纪推动有关

主管部门建立健全制度。7 月以来，全县

共整改二次分配、虚报面积、出借“一卡

通”存折和改变资金用途等问题 21个。

治理“一卡通”让惠民政策直通民心
截至10月底，安化查处16条问题线索，党纪政务处分12人，组织处理16人

二十国集团（G20）领导人第十七次

峰会将于 11 月 15 日至 16 日在印度尼西

亚巴厘岛举行。国际社会期待此次峰会

凝聚共识，推动主要经济体加强宏观经

济政策协调，发出坚持多边主义、开放包

容、互利合作的声音，为全球经济复苏、

国 际 社 会 携 手 应 对 全 球 性 挑 战 注 入 信

心；期待中国在 G20 中继续发挥积极作

用，为破解全球发展困境，推动世界经济

开放、包容、平衡、普惠发展贡献智慧和

力量。

聚焦共同挑战

当前，新冠疫情延宕反复，全球经济

复苏脆弱曲折，世界进入新的动荡变革

期，风险危机层出不穷。G20 作为应对全

球性危机、改革完善全球经济治理的重

要平台，其发挥的作用备受关注。

此次巴厘岛峰会以“共同复苏、强劲

复苏”为主题，以全球卫生基础设施、数

字化转型和可持续的能源转型为三大优

先议题。在全球卫生基础设施方面，相关

会议将探讨新冠疫情的应对之策和全球

卫生基础设施的转型，推动增强全球卫

生系统的韧性，使其更具包容性、公平性

和应对危机的能力。在数字化转型方面，

相关会议将讨论数字和经济领域的重要

问题，聚焦为世界创造更加包容的数字

化转型环境。在可持续的能源转型方面，

相关会议将探讨保证能源的可获得性、

增强智能和清洁能源技术、促进能源融

资等问题。

印尼智库亚洲创新研究中心主席班

邦·苏尔约诺表示，数字经济作为世界经

济增长的新动力，已变得非常关键。

澳大利亚国立大学东亚经济研究所

所长彼得·德赖斯代尔指出，气候变化是

国际社会共同关心的话题，也是 G20主要

成员有望达成重要进展的议题。在这样的

关键问题上取得重大进展非常重要。

“这些议题都是国际社会共同面临

的挑战，单凭一个国家是无法应对的，其

影响也不局限于某一个国家或地区。今

年的峰会需要为这些问题拿出一个全球

性解决方案，这个方案应该是多边的、集

体的，而不是优先考虑某一个国家的利

益。”印度尼赫鲁大学教授狄伯杰说。

合作形势紧迫

当前，世界经济遭受多重冲击，多国

面临持续攀升的通胀压力。一些发达经

济体为解决自身通胀问题激进加息，其

外溢效应影响全球金融稳定，让新兴市

场和发展中国家承受巨大压力。

国际货币基金组织（IMF）10 月发布

报告，预计 2023 年全球经济增速将进一

步放缓至 2.7%，较 7 月预测值下调 0.2 个

百分点。

“国际社会比以往任何时候都更需

要合作，这也是我们希望 G20 所能做到

的。领导人们需要以建设性方式参与议

题的讨论，拿出积极的解决方案。”德赖

斯代尔说。

印尼外长蕾特诺在出席今年联大一

般性辩论时表示，全世界都寄希望 G20

成为全球经济特别是发展中国家经济复

苏的催化剂。不能让全球经济复苏听任

地缘政治的摆布。

苏 尔 约 诺 表 示 ，新 冠 疫 情 对 世 界

经 济 造 成 冲 击 ，发 展 中 经 济 体 遭 受 了

比 发 达 经 济 体 更 大 的 损 失 和 创 伤 ，复

苏 动 能 也 更 弱 ，两 者 之 间 的 增 长 鸿 沟

正在扩大。

中国人民大学重阳金融研究院执行

院长王文表示，从今年开始，印尼、印度

和巴西将相继担任 G20 轮值主席。由于

轮值主席对当年峰会议题的设计有主导

权，因此这样的安排意味着新兴国家所

关注的国际金融机构改革、减贫、基础设

施建设、数字化升级等议题有望处于更

优先地位，全球治理的议程设定也将更

具有连贯性。

中国备受期待

作为全球第二大经济体和最大的发

展中国家，中国一直推动 G20 在应对全

球性挑战、完善全球经济治理上发挥引

领作用，支持提升新兴市场国家和发展

中 国 家 在 全 球 事 务 中 的 代 表 性 和 发 言

权。面对当前复杂敏感的全球局势，国际

社会尤为期待本次峰会上的中国声音、

中国方案。

狄伯杰说，中国为应对新冠疫情做

了很多工作，不仅加强自身能力建设，还

帮助其他发展中国家克服能力不足的困

难，加强应对新冠疫情所需的卫生基础

设施建设。期待中国在本次峰会上继续

推动构建全球卫生体系建设。

日本佳能全球战略研究所研究主任

濑口清之表示，中国坚持走经济全球化

的正确道路。中国致力于同其他国家一

道，共同营造有利于发展的国际环境，为

世界经济增长注入新动力。

德赖斯代尔表示，中国坚定支持多

边主义，同其他国家一道支持世界贸易

体制改革，中国对于团结 G20 国家应对

全球性挑战至关重要。

（新华社印度尼西亚巴厘岛11月13日电）

凝聚共识 增强协调
——世界期待二十国集团巴厘岛峰会为经济复苏带来信心

福建省委主要负责同志职务调整
新华社北京 11月 13日电 日前，中共中央决定：尹力同志不再兼任福建

省委书记、常委、委员职务，周祖翼同志任福建省委委员、常委、书记。

北京市委主要负责同志职务调整
新华社北京 11月 13日电 日前，中共中央决定：蔡奇同志不再兼任北京

市委书记、常委、委员职务，尹力同志兼任北京市委委员、常委、书记。

据新华社海南文昌11月 13日电

长征七号运载火箭搭载天舟五号货

运飞船 12 日上午在文昌航天发射场

点火升空，空间站建造阶段最后一次

“太空快递”完成上新。后续，“天舟”

将保持每半年一次的发射频率，形成

常态化发射。

“为了满足密集发射的需要，天

舟货运飞船实行组批生产的方式，同

一批次的外形、功能相似或相近。”航

天科技集团五院天舟货运飞船总设

计师白明生介绍，从天舟六号开始，

货运飞船会进行系统升级，如对货物

舱进行比较大的改进，大幅度增强密

封舱的货物运输能力等，升级后，给

航天员提供的物资将可以支撑更长

的时间。

此外，针对天舟货运飞船的“专属

座驾”——长征七号运载火箭，发射场

也积极优化发射前流程，提升可靠性。

“发射场重新梳理测试项目，将火箭测

发周期调整为 27 天，相比长征七号首

飞时整整压减 15 天。”西昌卫星发射

中心总工程师钟文安说，“现在天舟任

务测试、发射能够在一个月内完成，极

大提升了火箭发射工作效率。”

天舟货运飞船将转入常态化发射
每半年一次

长沙迎来“速冻”天气
11月 13日，长沙市天心区天心大道，情侣在风中相拥前行。受冷空气影响，当天，长沙大幅降温。据天气预报，近日，长沙

有一次降温降雨、风力加大天气过程，期间最高气温降幅可达16℃，公众出行需注意增添衣物，谨防感冒。

湖南日报全媒体记者 辜鹏博 摄